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Schulreferate, Bezirksbeauftragte und Beauftragte für KA
Kirchenkreis Bielefeld 
und Verband Brackwede
Schulreferat:
Pfarrerin Andrea Seils 
Markgrafenstraße 7, 33602 Bielefeld 
  0521 5837-196 
  andrea.seils@kirche-bielefeld.de

Bezirksbeauftragter:
Pfarrer Thomas Aschhoff-Lennier 
Petristraße 22, 32657 Lemgo 
  05261 971159 
  thomas.aschhoff-lennier@kirche-bielefeld.de

Beauftragte für die Konfirmandenarbeit:
N. N. zuständig: 
Superintendent Christian Bald 
  0521 5837-124
Pfarrer Volker Tosberg 
  0521 101743 

 volker.tosberg@kk-ekvw.de 
Pfarrerin Susanne Stöcker 
  0521 14949 

 susanne.stoecker@kirche-bielefeld.de

Kirchenkreis Bochum
Schulreferat:
Dr. Elke Jüngling 
Westring 26A, 44787 Bochum 
  0234 96290430 oder 0151 56572681 
  elke.juengling@ekvw.de

Bezirksbeauftragter:
Pfarrer Hagen Klein 
Horkensteinweg 29, 44879 Bochum 
  0234 5399927 
  pfarrer@klein.life

Beauftragter für die Konfirmandenarbeit:
Till Jonas Weiß 
  till.weiss@ekvw.de

Kirchenkreis Dortmund
Schulreferat:
Pfarrerin Ina Annette Bierbrodt 
Schwanenwall 34, 44135 Dortmund 
  0231 22962-418 
  schulreferat@ekkdo.de

Bezirksbeauftragter:
Pfarrer Knut Höcke 
Karl-Funke-Straße 70, 44149 Dortmund 
  0231 1770415 
  knut.hoecke@kk-ekvw.de

Beauftragte für die Konfirmandenarbeit:
Mitte-Nord-Ost: N. N. 
Süd: N. N. 
West: Pfarrer Tobias Bergmann 
  0231 822556 
  meyer-bergmann@t-online.de

Kirchenkreis Gelsenkirchen 
und Wattenscheid
Schulreferat:
N. N. 
Pastoratstr. 10, 45879 Gelsenkirchen 
  

Bezirksbeauftragter:
Pfarrer Andreas Dombrowski 
Pastoratstr. 10, 45879 Gelsenkirchen 
  0209 589007-100 
  andreas.dombrowski@ekvw.de

Beauftragter für die Konfirmandenarbeit:
Pfarrer Holger Dirks 
  02327 903996 
  mail@dirks24.de 
Carina Schulze 
  carina.schulze@ejuwa.de

Kirchenkreis 
Gladbeck‑Bottrop‑Dorsten
Schulreferat:
Pfarrerin Petra Sinemus 
Limperstraße 15, 45657 Recklinghausen 

 02361 206101 
 petra.sinemus@ekvw.de

Bezirksbeauftragte:
Pfarrerin Jutta Wilke 
Im Kuniberg 71, 45665 Recklinghausen 
  02361 4038432 
  jutta.wilke@ekvw.de

Beauftragter für die Konfirmandenarbeit:
Diakon Thomas Heß 
  0163 4426378 
  thomas.hess@ekvw.de

Kirchenkreis Gütersloh
Schulreferat:
Pfarrer Thilo Holzmüller 
Schulstraße 13, 33330 Gütersloh 
  05241 23485-144 
  thilo.holzmueller@kk-ekvw.de

Bezirksbeauftragte:
Pfarrerin Petra Habenicht 
Johanneswerkstr. 32c, 33611 Bielefeld
  0521 5204785 
  petra.habenicht@kk-ekvw.de

Beauftragte für die Konfirmandenarbeit:
Pfarrerin Karin Brunken 
  05241 703280 
  karin.brunken@ekgt.de

Kirchenkreis Hagen
Schulreferat:
Pfarrerin Dr. Christine Kress 
Potthoffstraße 40, 58332 Schwelm 
  02336 4003-35 
und Schulreferat Hagen 
Zentrum Himmel@Erde 
Dödterstraße 10, 58095 Hagen 
  0170 2094775  
  schulreferat@kirchenkreis-hagen.de

Bezirksbeauftragter:
Pfarrer Hans-Peter Naumann  
Westerwikstr. 5a, 44379 Dortmund 
  0231 96388214 
  hapenaumann@t-online.de

Beauftragter für die Konfirmandenarbeit:
Pfarrer Matthias Heuer 
  02331 56636 
  heuer@dreifaltigkeit-hagen.de

Kirchenkreis Halle
Schulreferat:
Pfarrer Thilo Holzmüller 
(siehe Kirchenkreis Gütersloh)

Bezirksbeauftragte:
Pfarrerin Christiane Karp-Langejürgen 
Riegestraße 6, 33803 Steinhagen 
  05204 8700640 
  arbeit.karplangejuergen@gmail.com

Beauftragter für die Konfirmandenarbeit:
N. N. 
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Kirchenkreis Hamm
Schulreferat:
Pfarrer Dr. Michael Korthaus 
Südring 4, 59065 Hamm 
  02381 142-146 / -110 
  schulreferat@kirchenkreis-hamm.de

Bezirksbeauftragter:
Pfarrer Matthias Grevel 
Schwemeckerweg 6, 59494 Soest 
  02921 672875 oder 01577 4985627 
  matthias.grevel@kirchenkreis-hamm.de

Beauftragter für die Konfirmandenarbeit:
Pfarrer Ulrich Brodowski 
  02381 32154 
  ulrich-Brodowski@t-online.de

Kirchenkreis Hattingen‑Witten
Schulreferat:
Pfarrer Frank Behr 
Potthoffstraße 40, 58332 Schwelm 
  02336 4003-33 
  schulreferat@kirche-hawi.de

Bezirksbeauftragter:
Pfarrer Hans-Peter Naumann  
(siehe Kirchenkreis Hagen)

Beauftragte für die Konfirmandenarbeit:
Pfarrer Frank Bottenberg 
  02324 345065  
  bottenberg@kirche-hawi.de 
Thorster Schröder (Jugendreferent) 
  02302 73221 
  schroeder@kirche-hawi.de

Kirchenkreis Herford
Schulreferat:
Pfarrer Christian Willm Rasch 
Hansastraße 60, 32049 Herford 
  05221 988-451 
  christian.rasch@schulreferat-herford.de

Bezirksbeauftragter:
Pfarrerin Petra Cost-Frühling 
Hansastraße 60, 32049 Herford 
   

 petra.cost-fruehling@kirchenkreis-herford.de

Beauftragte für die Konfirmandenarbeit:
Pfarrer Dr. Manfred Karsch 
  05221 988-451 
  manfred.karsch@schulreferat-herford.de 
Pfarrer Bodo Ries 
  05221 15796  
  bodo-ries@gmx.de

Kirchenkreis Herne
Schulreferat:
Pfarrer Arnd Röbbelen  
Overwegstraße 31, 44625 Herne  
  02323 986871  
  arnd.roebbelen@ekvw.de

Bezirksbeauftragter:
Pfarrer Burkhard Giese 
Landwehrweg 33, 44627 Herne 
  02323 68293 

 burkhard.giese@ekvw.de

Beauftragter für die Konfirmandenarbeit:
N. N. 

  
  

Kirchenkreis Iserlohn
Schulreferat:
Pfarrerin Katharina Thimm 
Piepenstockstraße 21, 58636 Iserlohn 
  02371 795-0 
  katharina.thimm@ekvw.de 

Bezirksbeauftragte:
Pfarrerin Ellen Gradtke 
Müllensiefenstraße 12, 58636 Iserlohn 
  02371 7944490 
  ellen.gradtke@ekvw.de

Beauftragte für die Konfirmandenarbeit:
Pfarrerin Gunhild Krumme 
  02304 698268  

 gunhild.krumme@ekvw.de

Kirchenkreis Lübbecke
Schulreferat:
Pfarrerin Ulrike Lipke 
Rosentalstraße 6, 32423 Minden 
  0571 83744-91 
  ulipke@schulreferat.org

Bezirksbeauftragte:
Pfarrerin Maike Brodowski-Stetter 
  0571 8370134 oder 05751 9939139

 m.brodowski-stetter@lsbk.de

Beauftragte für die Konfirmandenarbeit:
Pfarrerin Sigrid Mettenbrink 
  05776 463  

 mettenbrink.sigrid@googlemail.com

Kirchenkreis 
Lüdenscheid‑Plettenberg
Schulreferat:
Pfarrerin Katharina Thimm 
Hohfuhrstraße 34, 58509 Lüdenscheid 
  02351 665824 
  katharina.thimm@ekvw.de

Bezirksbeauftragter:
Pfarrer Achim Riggert 
Zum Mühlenberg 24, 58239 Schwerte 
  02304 776514 
  achim.riggert@t-online.de

Beauftragte für die Konfirmandenarbeit:
Stefan Schick 
  stefan.schick@kk-ekvw.de 
Pfarrerin Ramona Winkler-Rudzio 

 ramona.winkler@t-online.de

Kirchenkreis Minden
Schulreferat:
Pfarrerin Ulrike Lipke 
(siehe Kirchenkreis Lübbecke)

Bezirksbeauftragte:
Pfarrerin Maike Brodowski-Stetter 
(siehe Kirchenkreis Lübbecke)

Beauftragte für die Konfirmandenarbeit:
Pfarrerin Esther Witte jun. 
  05705 9587444 

 esther.witte@t-online.de
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Kirchenkreis Münster
Schulreferat:
Pfarrer Ralf Fischer 
An der Apostelkirche 1 - 3, 48143 Münster 
  0251 51028310 
   ralf.fischer@pi-villigst.de

Bezirksbeauftragter:
Pfarrer Sven Henner Stieghorst 
Subbern 35, 48336 Sassenberg 
  02583 8309023 oder 0176 45697418 
  sven-henner.stieghorst@ekvw.de

Beauftragte für die Konfirmandenarbeit:
Pfarrer Stefan Benecke 
  02597 690280  

 stefanbenecke1963@gmail.com 
N. N. 
Pfarrer Jörn Witthinrich 
  02571 53009  

 j.witthinrich@arcor.de

Kirchenkreis Paderborn
Schulreferat:
Pfarrer Burkhardt Nolte 
Klingenderstraße 13, 33100 Paderborn 
  05251 500240 
  burkhardt.nolte@kk-ekvw.de

Bezirksbeauftragter:
Pfarrer Karl-Edzard Buse-Weber 
Pirolweg 3, 33178 Borchen 
  05251 388931 
  karl-edzard.buse-weber@kk-ekvw.de

Beauftragter für die Konfirmandenarbeit:
Pfarrer Holger Nolte-Guenther 
  05281 7252 
  holger.nolte-guenther@kk-ekvw.de

Beauftragter für die Konfirmandenarbeit 
Kirchenkreis Paderborn: 
Felix Klemme 
  05254 5121 
  felix.klemme@kk-ekvw.de

Kirchenkreis Recklinghausen
Schulreferat:
Pfarrerin Petra Sinemus 
(siehe Kirchenkreis Gladbeck-Bottrop-Dorsten)

Bezirksbeauftragte:
Pfarrerin Bärbel Baucks 
Dorstener Str. 55, 45657 Recklinghausen 
  02361 8481445 
  baerbel.baucks@ekvw.de

Beauftragter für die Konfirmandenarbeit:
Pfarrerin Petra Sinemus
(siehe Kirchenkreis Gladbeck-Bottrop-Dorsten)
Christian Stöppelmann
  02361 206-228 
  christian.stoeppelmann@ekvw.de

Kirchenkreis Schwelm
Schulreferat:
Pfarrer Frank Behr 
(siehe Kirchenkreis Hattingen-Witten)

Bezirksbeauftragter:
Pfarrer Hans-Peter Naumann  
(siehe Kirchenkreis Hagen)

Beauftragter für die Konfirmandenarbeit:
Frank Bicks 
  bicks@cvjm-schwelm.de 

Kirchenkreis Siegen
Schulreferat:
Pfarrer Matthias Elsermann 
Burgstraße 23, 57072 Siegen 
  0271 5004-286 
  matthias.elsermann@kk-ekvw.de

Bezirksbeauftragter:
Kommissarisch: Pfarrer Matthias Elsermann

Beauftragter für die Konfirmandenarbeit:
N. N. 

Kirchenkreis Soest‑Arnsberg
Standort Arnsberg
Schulreferat:
Pfarrer Ulrich Homann 
Weizenkamp 12, 59872 Meschede 
  0291 7601 
  ulrich.homann@t-online.de

Bezirksbeauftragter:
Pfarrer Peter Heuermann 
Grüner Weg 29 c, 59063 Hamm 
  0170 4764600 
  peterheuermann@web.de

Beauftragter für die Konfirmandenarbeit:
N. N. 
Pfarrer Wolfram Sievert 
  02931 936956  
  wolfram@wsievert.de

Standort Soest
Schulreferat:
Pfarrerin Sandra Fedeler 
Puppenstraße 3 - 5, 59494 Soest 
  02921 396-160 
  sandra.fedeler@ekvw.de

Bezirksbeauftragter:
Pfarrer Uwe Rudnick 
Zur Sälzerschule 46, 59505 Bad Sassendorf 
  02921 9819673 
  uwe-rudnick@t-online.de

Beauftragter für die Konfirmandenarbeit:
Thomas Jäger (Jugendreferent) 
  02941 7609502  
  jaeevjug@aol.com

Kirchenkreis 
Steinfurt‑Coesfeld‑Borken
Schulreferat:
Pfarrer Dr. Thorsten Jacobi 
Bohlenstiege 34, 48565 Steinfurt 
  02551 144-31 / -33 

 thorsten.jacobi@ekvw.de oder 
 schulreferat-st-te@ekvw.de

Bezirksbeauftragter:
Pfarrer Edgar Wehmeier 
Bütkamp 6, 48565 Steinfurt 
  02551 862596 
  edgar.wehmeier@ekvw.de

Beauftragte für die Konfirmandenarbeit:
Pfarrerin Janine Hühne
  janinehuehne@gmx.de

Schulreferate, Bezirksbeauftragte und Beauftragte für KA
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Kirchenkreis Tecklenburg
Schulreferat:
Pfarrer Dr. Thorsten Jacobi 
(siehe Kirchenkreis Steinfurt-Coesfeld-Borken)

Bezirksbeauftragter:
Pfarrer Christian Heinz 
Schwalbenring 6, 49477 Ibbenbüren 
  (05451) 745562 
  christian.heinz@ekvw.de

Beauftragte für die Konfirmandenarbeit:
Pfarrerin Verena Westermann 
  05484 96017  
  verena.westermann@kk-ekvw.de 
Udo Schmidt-Albrecht 
  region-mitte@web.de

Kirchenkreis Unna
Schulreferat:
Katja Saamer 
Mozartstraße 20, 59423 Unna 
  02303 288-0 
  katja.saamer@ekvw.de

Bezirksbeauftragte:
Pfarrerin Maike Imort 
Dietrich-Bonhoeffer-Weg 32, 59427 Unna 
  02308 120204 
  maike.imort@gmx.de

Beauftragte für die Konfirmandenarbeit:
Pfarrerin Andrea Mensing 
  02307 40505  
  pfarrerinmensing@web.de

Kirchenkreis Vlotho
Schulreferat:
Pfarrerin Ulrike Lipke 
(siehe Kirchenkreis Lübbecke)

Bezirksbeauftragte:
Pfarrerin Maike Brodowski-Stetter 
(siehe Kirchenkreis Lübbecke)

Beauftragter für die Konfirmandenarbeit:
Pfarrer Christoph Beyer 
  05733 2842  
  christoph.beyer@kk-ekvw.de

Kirchenkreis Wittgenstein
Schulreferat:
Pfarrer Matthias Elsermann 
(siehe Kirchenkreis Siegen)

Bezirksbeauftragter:
Pfarrer Detlev Schnell 
Moltkestraße 16, 57319 Bad Berleburg 
  02751 444600 
  mdschnell@web.de

Beauftragte für die Konfirmandenarbeit:
Pfarrerin Berit Nolting 
  02751 411077
  albenolting@aol.com

Konferenz der 
Schulreferent*innen  
in der EKvW
Sprecher*innen: Frank Behr und Katharina Thimm

Weitere Anschriften
Landeskirchenamt  
der Evangelischen Kirche von Westfalen
Altstädter Kirchplatz 5, 33602 Bielefeld 
Postfach 101051, 33510 Bielefeld 
   0521 594-0 
   info@evangelisch-in-westfalen.de

Dezernent Leitungsfeld Bildung des Landeskirchenamtes:
LKR Rainer Timmer 
   0521 594-220
   rainer.timmer@ekvw.de

 

Pädagogisch‑Theologisches Institut  
der Evangelischen Kirche im Rheinland
Missionsstraße 9 a/b, 42285 Wuppertal 
   0228 9523-0

Schulreferat der Lippischen Landeskirche
Pfarrer Andreas Mattke 
Landeskirchenamt der Lippischen Landeskirche 
Leopoldstraße 27, 32756 Detmold 
   05231 976-852

Bezirksbeauftragte
Pfarrerin Dagmar Kübler 
Landeskirchenamt der Lippischen Landeskirche 
Leopoldstraße 27, 32756 Detmold
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